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平成25年2月 　静岡県企画広報部多文化共生課 
　静岡市葵区追手町9-6
　電話：054-221-3316

外国人の住民基本台帳登録者数の調査結果

　平成23年までの数値は外国人登録法に基づく登録者数
の速報値ですが、平成24年の数値は改正住民基本台帳法
に基づき登録された外国人数の集計値であるため、平成
23年までと平成24年とでは集計の根拠制度が異なること
に留意してください。(平成24年7月9日の外国人登録法廃
止と改正住民基本台帳法施行により、観光等の短期滞在
者等を除いた、適法に3ヶ月を超えて在留する外国人で、
日本国内に住所を有する人のみが、住民基本台帳に登録
されることとなりました。)

　平成23年までの登録者数と今回の登録者数との相違点
について
・　平成23年までの数値は県多文化共生課が市町に照会
して集計した速報値で、法務省入国管理局が調査しその
結果を「在留外国人統計」として公表(例年秋頃)するま
での暫定的なもの。
・　今回(平成24年)の数値は、改正住民基本台帳法に基
づき各市町の住民基本台帳に登録された外国人数を、県
多文化共生課が各市町に照会して集計した数値。

本資料の御利用に当たって

　この資料は、静岡県多文化共生課が県内市町の協力を
得て作成したものです。



平成24年 平成23年 平成22年 平成24年 平成23年 平成22年

12月末 12月末 12月末 12月末 12月末 12月末

1 静岡市 8,036 8,331 8,409 24 東伊豆町 82 89 109

2 浜松市 23,500 25,392 26,934 25 河津町 33 29 31

3 沼津市 3,567 3,744 3,849 26 南伊豆町 40 44 45

4 熱海市 338 364 373 27 松崎町 26 28 31

5 三島市 1,286 1,412 1,371 28 西伊豆町 85 90 108

6 富士宮市 1,612 1,716 1,743 29 函南町 263 273 257

7 伊東市 435 449 474 30 清水町 975 972 947

8 島田市 986 1,054 1,128 31 長泉町 356 372 398

9 富士市 4,775 5,011 4,975 32 小山町 159 176 176

10 磐田市 6,255 6,893 7,513 33 吉田町 919 973 987

11 焼津市 3,043 3,162 3,253 34 川根本町 68 75 73

12 掛川市 3,511 4,150 4,298 35 森町 205 207 241

13 藤枝市 1,511 1,543 1,519      

14 御殿場市 1,850 2,078 2,309  

15 袋井市 2,974 3,369 3,505

16 下田市 193 200 218

17 裾野市 683 805 871

18 湖西市 2,940 3,310 3,467

19 伊豆市 194 197 195

20 御前崎市 963 1,101 1,226

21 菊川市 2,723 3,162 3,378 23市の計 73,073 79,139 82,930

22 伊豆の国市 453 461 449 12町の計 3,211 3,328 3,403

23 牧之原市 1,245 1,235 1,473 76,284 82,467 86,333

[市町別]外国人の住民基本台帳登録者数(静岡県：平成24年12月末)

※　ただし平成22年、23年の数値は、外国人登録法に基づく登録者数を県が市町に照会して集計した速
報値である。

市町村名 市町村名

合   計



平成24年12月末現在

1 静岡市 8,036 711,856 1.13

2 浜松市 23,500 796,163 2.95

3 沼津市 3,567 197,843 1.80

4 熱海市 338 38,616 0.88

5 三島市 1,286 111,547 1.15

6 富士宮市 1,612 131,819 1.22

7 伊東市 435 70,240 0.62

8 島田市 986 99,201 0.99

9 富士市 4,775 252,735 1.89

10 磐田市 6,255 166,052 3.77

11 焼津市 3,043 141,507 2.15

12 掛川市 3,511 115,007 3.05

13 藤枝市 1,511 143,086 1.06

14 御殿場市 1,850 88,908 2.08

15 袋井市 2,974 84,813 3.51

16 下田市 193 24,134 0.80

17 裾野市 683 53,948 1.27

18 湖西市 2,940 59,170 4.97

19 伊豆市 194 32,902 0.59

20 御前崎市 963 33,670 2.86

21 菊川市 2,723 46,434 5.86

22 伊豆の国市 453 49,036 0.92

23 牧之原市 1,245 47,437 2.62

24 東伊豆町 82 13,467 0.61

25 河津町 33 7,776 0.42

26 南伊豆町 40 9,104 0.44

27 松崎町 26 7,245 0.36

28 西伊豆町 85 8,970 0.95

29 函南町 263 38,438 0.68

30 清水町 975 32,390 3.01

31 長泉町 356 41,693 0.85

32 小山町 159 20,135 0.79

33 吉田町 919 29,787 3.09

34 川根本町 68 7,590 0.90

35 森町 205 18,998 1.08

市部計 73,073 3,496,124 2.09

郡部計 3,211 235,593 1.36

合　計 76,284 3,731,717 2.04

　外国人比率の高い上位10市町

外国人の住民基本台帳登録者数の人口比率

※　「日本人及び外国人人口」は、静岡県統計調査課が毎月実施している人口移動調
査の平成25年1月1日現在｢市町村別推計人口表｣の『日本人及び外国人』の数値であ
る。

比率(％)市町村名 外国人記載人数 日本人及び外国人人口



外国人の登録者数上位10か国(順位は平成24年12月末の数値に基づいている。) 　

平成8年 平成9年 平成10年 平成11年 平成12年 平成13年 平成14年 平成15年 平成16年 平成17年 平成18年 平成19年 平成20年 平成21年 平成22年 平成23年

12月末 12月末 12月末 12月末 12月末 12月末 12月末 12月末 12月末 12月末 12月末 12月末 12月末 12月末 12月末 12月末

53,144 59,196 59,371 62,151 69,155 76,763 79,955 84,419 91,113 96,613 98,015 101,505 103,308 92,945 86,333 82,467 76,284

105.2 111.4 100.3 104.7 111.3 111.0 104.2 105.6 107.9 106.0 101.5 103.6 101.8 90.0 92.9 95.5 92.5

1 ブラジル 29,057 33,575 32,274 33,251 36,476 39,923 41,209 42,398 44,697 50,026 51,118 51,900 51,563 42,513 37,220 33,968 29,185 38.3% 85.9%

2 中国 3,749 4,260 4,292 4,502 5,753 6,885 7,768 8,928 9,755 10,688 11,408 12,669 13,707 13,655 13,617 13,324 12,993 17.0% 97.5%

3 フィリピン 4,164 4,743 5,441 6,209 7,542 8,968 9,617 10,771 13,373 11,452 11,063 11,850 12,563 12,205 12,111 12,358 12,229 16.0% 99.0%

4 韓国・朝鮮 7,519 7,107 6,918 6,864 6,852 6,962 6,990 6,881 6,759 6,695 6,570 6,467 6,403 6,233 6,176 6,083 5,827 7.6% 95.8%

5 ペルー 3,538 3,773 3,946 4,230 4,749 5,203 5,397 5,698 6,083 6,531 6,437 6,624 6,564 6,132 5,744 5,441 4,857 6.4% 89.3%

6 ベトナム 515 545 652 748 901 1,041 1,059 1,226 1,319 1,544 1,770 1,940 2,075 2,049 2,044 2,124 2,267 3.0% 106.7%

7 インドネシア 512 623 865 1,479 1,517 1,626 1,665 1,855 2,026 2,165 2,214 2,429 2,612 2,590 1,955 1,754 1,773 2.3% 101.1%

8 タイ 465 560 802 644 716 768 734 726 877 937 1,031 1,157 1,242 1,185 1,115 1,124 1,134 1.5% 100.9%

9 米国 726 744 763 737 694 727 760 789 795 787 831 826 827 839 860 857 823 1.1% 96.0%

10 インド 139 72 77 91 166 162 189 202 239 345 334 370 412 452 477 576 490 0.6% 85.1%

年

登録者数

平成24年

12月末

※　平成8年～23年の数値は、外国人登録法に基づく登録者数を県が市町に照会して集計した速報値であるのに対し、平成24年の数値は、改正住民基本台帳法に基づき市町の住民基本台帳に登録された外国人数
を県が市町に照会して集計したものである。

全体に
占める
割合

対前
年比

対前年比(％)



[国籍別]外国人の登録者数（静岡県：各年12月末現在）

国籍 平成24年 平成23年 平成22年 平成21年 国籍 平成24年 平成23年 平成22年 平成21年

1 アフガニスタン 6 7 7 9 72 コンゴ共和国 0 0 1 1

2 アラブ首長国連邦 1 1 0 0 73 コンゴ民主共和国 1 1 1 1

3 ミャンマ－　 383 381 336 293 74 カーボベルテ 0 1 1 1

－ バーレーン 0 0 0 0 － コモロ 0 0 0 0

4 ブ－タン 2 3 3 1 － ベナン 0 0 0 0

5 バングラデシュ 161 151 171 177 － ジブチ 0 0 0 0

6 ブルネイ 1 1 1 1 － エチオピア 0 0 0 0

7 カンボジア 20 17 15 14 － エリトニア 0 0 0 0

8 スリランカ 303 291 262 283 － ガボン 0 0 0 0

9 中国 12,993 13,324 13,617 13,655 75 ガ－ナ 6 9 8 7

－ キプロス 0 0 0 0 － ギニア 0 0 0 0

－ 東ティモール 0 0 0 0 － ガンビア 0 0 0 0

10 インド 490 576 477 452 － ギニアビサウ 0 0 0 0

11 インドネシア 1,773 1,754 1,955 2,590 76 コートジボアール 0 0 1 2

12 イラン 71 80 82 94 77 ケニア 5 5 7 10

－ イラク 0 0 0 0 － リベリア 0 0 0 0

13 イスラエル 4 4 5 7 － リビア 0 0 0 0

14 ヨルダン 2 3 3 2 78 レソト 0 1 1 1

15 韓国・朝鮮 5,827 6,083 6,176 6,233 79 マダガスカル 0 1 1 0

16 クウェート 0 0 0 3 － マリ 0 0 0 0

17 ラオス 165 163 159 159 80 モーリタリア 0 0 0 1

18 レバノン 0 1 0 0 81 モロッコ 3 4 4 7

19 マレーシア 162 188 205 202 － マラウイ 0 0 0 0

20 モンゴル 39 45 67 84 82 モ－リシァス 2 2 2 2

－ オマーン 0 0 0 0 － モザンビーク 0 0 0 0

21 モルディブ 3 3 3 3 83 ニジェ－ル 1 1 1 1

22 ネパ－ル 454 401 376 346 84 ナイジェリア 34 34 31 32

23 パキスタン 329 336 323 297 － ナミビア 0 0 0 0

24 フィリピン 12,229 12,358 12,111 12,205 － ルワンダ 0 0 0 0

－ カタール 0 0 0 0 85 セネガル 8 8 8 12

－ サウジアラビア 0 0 0 0 － シエラレオネ 0 0 0 0

25 シリア 5 1 1 2 － ソマリア 0 0 0 0

26 シンガポ－ル 40 37 38 39 86 スーダン 5 5 6 4

27 タイ 1,134 1,124 1,115 1,185 － スワジランド 0 0 0 0

28 トルコ 23 29 33 24 － セーシェル 0 0 0 0

29 ベトナム 2,267 2,124 2,044 2,049 87 タンザニア 4 2 4 4

－ イエメン 0 0 0 0 － トーゴ 0 0 0 0

－ パレスチナ 0 0 0 0 88 チュニジア 2 3 4 4

30 アルバニア 1 0 0 0 89 ウガンダ 3 5 4 5

31 オ－ストリア 6 50 6 6 90 南アフリカ共和国 3 4 7 6

32 ベルギ－ 11 10 12 10 91 エジプト 7 6 6 13

33 ブルガリア 4 5 3 3 － ブルキナファソ 0 0 0 0

34 ベラルーシ 5 5 5 4 － ザンビア 0 0 0 0

35 クロアチア 2 3 3 1 92 ジンバブエ 6 5 4 5

36 チェコ 5 4 3 2 － アンゴラ 0 0 0 0

37 デンマ－ク 10 8 10 10 93 バルバドス 2 2 1 1

38 エストニア 5 5 0 0 － バハマ 0 0 0 0

39 フィンランド 7 8 8 8 － ベリーズ 0 0 0 0

40 フランス 73 62 70 74 94 カナダ 162 208 236 243

41 ドイツ 56 54 62 56 95 コスタリカ 4 5 5 7

42 ギリシャ 2 1 2 2 96 キュ－バ 7 7 11 5

43 ハンガリ－ 8 8 9 8 97 ドミニカ共和国 5 7 10 14

44 アイスランド 0 0 0 1 － ドミニカ 0 0 0 0

45 アイルランド 17 14 10 9 98 エルサルバドル 7 8 8 7

46 イタリア 35 34 35 34 99 グアテマラ 3 3 3 3

47 キルギス 2 2 2 2 － ハイチ 0 0 0 0

－ カザフスタン 0 0 0 0 100 ホンジュラス 2 3 3 2

48 リヒテンシュタイン 1 1 1 1 101 ジャマイカ 16 20 12 8

－ ルクセンブルク 0 0 0 0 102 メキシコ 56 72 81 56

49 ラトビア 0 0 0 1 103 ニカラグア 1 0 0 0

50 リトアニア 2 2 2 2 104 パナマ 3 2 3 0

－ マルタ 0 0 0 0 － セントルシア 0 0 0 0

51 モルドバ 1 1 1 3 － セントビンセント 0 0 0 0

52 マケドニア 0 0 1 1 － セントクリストファー・ネーヴィス 0 0 0 0

53 オランダ 11 14 10 11 105 トリニダード・トバゴ 3 7 5 5

54 ノルウェ－ 2 4 5 4 106 米国 823 857 860 839

55 ポ－ランド 18 19 20 16 － グレナダ 0 0 0 0

56 ポルトガル 7 9 10 14 － アンティグア・バーブーダ 0 0 0 0

57 ル－マニア 81 96 99 119 107 アルゼンチン 267 297 323 349

58 ロシア 123 122 136 140 108 ボリビア 292 322 358 375

－ サンマリノ 0 0 0 0 109 ブラジル 29,185 33,968 37,220 42,513

59 スペイン 22 21 15 21 110 チリ 20 19 22 22

60 スウェ－デン 15 18 16 15 111 コロンビア 228 264 277 291

61 スイス 12 12 14 12 112 エクアドル 5 4 2 2

－ トルクメニスタン 0 0 0 0 113 ガイアナ 1 1 1 1

－ タジキスタン 0 0 0 0 114 パラグアイ 232 271 300 311

62 英国　 210 220 242 228 115 ペル－ 4,857 5,441 5,744 6,132

63 ウクライナ 28 34 37 37 116 スリナム 0 0 0 1

64 ウズベキスタン 3 1 1 1 117 ウルグアイ 25 25 25 29

－ ユーゴスラビア 0 0 0 0 118 ベネズエラ 11 10 10 12

－ アルメニア 0 0 0 0 119 オ－ストラリア 109 88 146 164

65 アゼルバイジャン 2 2 1 1 120 フィジ－ 2 5 7 6

－ グルジア 0 0 0 0 － キリバス 0 0 0 0

－ スロベニア 0 0 0 0 － マーシャル 0 0 0 0

66 スロバキア 6 8 6 6 121 ミクロネシア 5 5 1 0

－ ボスニア・ヘルツェゴビナ 0 0 0 0 122 ニュ－ジ－ランド 71 76 81 120

67 セルビア･モンテネグロ 1 5 4 4 － ナウル 0 0 0 0

68 セルビア共和国 4 0 0 0 123 パプアニューギニア 1 0 0 0

－ モンテネグロ共和国 0 0 0 0 124 パラオ 2 2 2 1

－ コソボ共和国 0 0 0 0 － ソロモン 0 0 0 0

69 アルジェリア 2 2 2 2 125 トンガ 1 0 1 0

－ ブルンジ 0 0 0 0 － ツバル 0 0 0 0

－ ボツワナ 0 0 0 0 － バヌアツ 0 0 0 0

70 カメル－ン 7 3 3 3 126 サモア 2 2 2 2

－ 中央アフリカ 0 0 0 0 127 無国籍 89 15 19 23
71 チャド 1 1 1 1 合計 76,284 82,467 86,333 92,945

※　平成21年～23年の数値は、外国人登録法に基づく登録者数を県が市町に照会して集計した速報値であるのに対し、平成24年の数値は、改正住民基本台帳法に基づき市町
の住民基本台帳に登録された外国人数を県が市町に照会して集計したものである。



外国人の住民基本台帳登録者数調査結果(国籍別・市町別)   [静岡県: 平成24年12月末現在]

番号
市町村名

国籍別

総数 アジア
アフガニ
スタン

アラブ首
長国連邦

ミャンマ
－

バーレー
ン

ブ－タン
バングラ
デシュ

ブルネイ
カンボジ

ア
スリラン

カ
中国 キプロス

東ティ
モール

インド
インドネ

シア
イラン イラク

イスラエ
ル

ヨルダン
韓国・朝

鮮
クウェー

ト
ラオス

76,284 38,887 6 1 383 2 161 1 20 303 12,993 490 1,773 71 4 2 5,827 165

73,073 36,635 6 1 379 2 157 1 18 299 12,235 473 1,713 68 4 2 5,557 151

3,211 2,252 4 4 2 4 758 17 60 3 270 14

1 8,036 6,574 349 57 4 107 2,258 46 223 9 1 1,672

2 23,500 9,923 1 8 59 2 37 2,988 217 650 7 2 1,420 1

3 3,567 2,781 2 2 1 26 874 37 48 11 433 70

4 338 262 2 96 1 2 1 89

5 1,286 907 1 2 3 247 86 21 1 217 58

6 1,612 934 9 14 452 14 22 8 96 1

7 435 376 1 111 1 15 2 1 68

8 986 580 6 214 22 1 1 49 1

9 4,775 2,473 2 3 2 1 40 981 4 30 15 486 5

10 6,255 1,895 7 3 12 643 8 230 2 126

11 3,043 1,861 3 3 1 20 605 97 5 149 1

12 3,511 1,394 3 1 4 1 565 10 66 1 91

13 1,511 857 3 2 2 406 1 31 99

14 1,850 950 1 5 1 2 228 15 13 190

15 2,974 945 1 4 6 21 407 1 53 2 77

16 193 156 1 55 3 36 1

17 683 401 148 9 12 1 44 6

18 2,940 855 1 224 116 1 1 50

19 伊豆市 194 157 64 14 39

20 御前崎市 963 524 1 96 1 24 20

21 菊川市 2,723 896 2 2 1 226 19 12 1 27

22 伊豆の国市 453 362 1 108 1 58 7

23 牧之原市 1,245 572 1 5 1 239 11 21

24 82 63 35 23

25 河津町 33 27 9 13

26 南伊豆町 40 28 6 7

27 松崎町 26 19 9 6

28 西伊豆町 85 84 47 13

29 函南町 263 224 1 58 5 25 31

30 清水町 975 663 1 3 83 6 3 1 49 10

31 長泉町 356 260 1 61 5 4 1 89 4

32 小山町 159 87 29 1 1 12

33 吉田町 919 599 4 3 282 24 15

34 川根本町 68 66 44 1 1

35 森町 205 132 1 95 3 11

＊　国名の並び順は、法務省入国管理局発行「平成24年度在留外国人統計」に準じた。

東伊豆町

裾野市

袋井市

藤枝市

御殿場市

湖西市

下田市

県内計

市部計

郡部計

伊東市

富士宮市

三島市

静岡市

浜松市

沼津市

熱海市

磐田市

島田市

富士市

掛川市

焼津市

1 ページ



外国人の住民基本台帳登録者数調査結果(国籍別・市町別)   [静岡県: 平成24年12月末現在]

番号
市町村名

国籍別

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19 伊豆市

20 御前崎市

21 菊川市

22 伊豆の国市

23 牧之原市

24

25 河津町

26 南伊豆町

27 松崎町

28 西伊豆町

29 函南町

30 清水町

31 長泉町

32 小山町

33 吉田町

34 川根本町

35 森町

東伊豆町

裾野市

袋井市

藤枝市

御殿場市

湖西市

下田市

県内計

市部計

郡部計

伊東市

富士宮市

三島市

静岡市

浜松市

沼津市

熱海市

磐田市

島田市

富士市

掛川市

焼津市

レバノン
マレーシ

ア
モンゴル オマーン

モルディ
ブ

ネパ－ル
パキスタ

ン
フィリピン カタール

サウジア
ラビア

シリア
シンガポ

－ル
タイ トルコ ベトナム イエメン

パレスチ
ナ

ヨーロッパ
アルバニ

ア
オ－スト

リア
ベルギ－

ブルガリ
ア

ベラルー
シ

162 39 3 454 329 12,229 5 40 1,134 23 2,267 798 1 6 11 4 5

153 35 2 448 320 11,341 5 36 1,003 22 2,204 753 1 5 10 4 5

9 4 1 6 9 888 4 131 1 63 45 1 1

18 15 175 33 1,123 3 9 129 7 336 181 1 1 1 2

55 5 120 86 3,012 4 160 6 1,083 190 1 5 1 3

24 1 6 47 959 3 117 1 119 67 3

1 64 3 3 10 1

13 2 5 1 196 1 35 18 44

1 1 23 15 187 2 2 18 2 67 16

1 2 146 27 1 25

2 1 3 4 250 19 7 19 1

7 2 11 52 731 3 43 55 59 1

3 16 14 719 32 80 13

14 12 922 6 23 14

3 2 6 2 597 2 31 1 8 15

8 12 3 240 1 14 1 34 18 1 1

3 3 3 4 445 1 20 2 14 15

3 1 23 31 224 1 48 42 8

41 19 11

1 4 1 3 123 13 1 35 12

18 9 192 1 58 184 10 1

1 1 28 10 1

4 5 333 30 10 5

2 540 7 32 25 6

3 4 93 39 48 13

3 1 176 1 100 13 1 1

5 3 1

2 3

5 8 2 8 1

4 2

17 7

1 3 49 3 21 27 8

1 1 449 38 1 17 10

7 4 1 47 32 4 10

35 8 1

1 3 7 240 1 12 7 4

17 1 2

18 1 3
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外国人の住民基本台帳登録者数調査結果(国籍別・市町別)   [静岡県: 平成24年12月末現在]

番号
市町村名

国籍別

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19 伊豆市

20 御前崎市

21 菊川市

22 伊豆の国市

23 牧之原市

24

25 河津町

26 南伊豆町

27 松崎町

28 西伊豆町

29 函南町

30 清水町

31 長泉町

32 小山町

33 吉田町

34 川根本町

35 森町

東伊豆町

裾野市

袋井市

藤枝市

御殿場市

湖西市

下田市

県内計

市部計

郡部計

伊東市

富士宮市

三島市

静岡市

浜松市

沼津市

熱海市

磐田市

島田市

富士市

掛川市

焼津市

クロアチ
ア

チェコ
デンマ－

ク
エストニ

ア
フィンラン

ド
フランス ドイツ ギリシャ

ハンガリ
－

アイスラ
ンド

アイルラ
ンド

イタリア キルギス
カザフス

タン
リヒテン

シュタイン
ルクセン
ブルク

ラトビア
リトアニ

ア
マルタ モルドバ

マケドニ
ア

オランダ
ノルウェ

－

2 5 10 5 7 73 56 2 8 17 35 2 1 2 1 11 2

2 5 10 5 7 62 54 2 8 16 35 2 1 2 1 11 2

11 2 1

2 1 21 17 2 1 4 10 1 1 3

8 4 4 15 16 3 3 7 2 3 1

1 3 2 4 1 1

2 1 1 1 1

2 2 1

1 2

1 5 3 2 1

1 3 1 1 1

2 2 1 3 1 1

1 1 2

1 1

2 2

1 1 2

1 1 3 1 1 1

1

2 2 2 1

1 1

3

1

1 1 1 2

2

3

1

1

1 1

1

4
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外国人の住民基本台帳登録者数調査結果(国籍別・市町別)   [静岡県: 平成24年12月末現在]

番号
市町村名

国籍別

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19 伊豆市

20 御前崎市

21 菊川市

22 伊豆の国市

23 牧之原市

24

25 河津町

26 南伊豆町

27 松崎町

28 西伊豆町

29 函南町

30 清水町

31 長泉町

32 小山町

33 吉田町

34 川根本町

35 森町

東伊豆町

裾野市

袋井市

藤枝市

御殿場市

湖西市

下田市

県内計

市部計

郡部計

伊東市

富士宮市

三島市

静岡市

浜松市

沼津市

熱海市

磐田市

島田市

富士市

掛川市

焼津市

ポ－ラン
ド

ポルトガ
ル

ル－マニ
ア

ロシア
サンマリ

ノ
スペイン

スウェ－
デン

スイス
トルクメ
ニスタン

タジキス
タン

英国
ウクライ

ナ
ウズベキ

スタン
ユーゴス
ラヴィア

アルメニ
ア

アゼルバ
イジャン

グルジア
スロベニ

ア
スロバキ

ア
ﾎﾞｽﾆｱ･ﾍﾙ
ﾂｪｺﾞﾋﾞﾅ

ｾﾙﾋﾞｱ･ﾓﾝ
ﾃﾈｸﾞﾛ

セルビア
共和国

モンテネグ
ロ共和国

18 7 81 123 22 15 12 210 28 3 2 6 1 4

18 5 81 121 20 15 10 191 27 2 2 6 1 4

2 2 2 2 19 1 1

2 1 13 28 3 2 5 47 8 3 1

9 1 23 13 7 4 46 8 3

2 4 16 1 2 1 22 4

1 1 1

2 11 5 3 1 11 1 1 4

1 6 1 2 3

1 1 4 1 2 4

2 3 4 2

6 27 1 3 8 2 1

1 1 2 5

2 2 2 5 1

1 4 1 5

4 3 5

2 3 1 1

1 3 1 1 1

1 3

2 4 4

1 1 1 1 2

1

1 3 1

1 1 3

1 1 6

1 3

1

1 5 1

1 1 2 3 1

1 1 7

4 ページ



外国人の住民基本台帳登録者数調査結果(国籍別・市町別)   [静岡県: 平成24年12月末現在]

番号
市町村名

国籍別

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19 伊豆市

20 御前崎市

21 菊川市

22 伊豆の国市

23 牧之原市

24

25 河津町

26 南伊豆町

27 松崎町

28 西伊豆町

29 函南町

30 清水町

31 長泉町

32 小山町

33 吉田町

34 川根本町

35 森町

東伊豆町

裾野市

袋井市

藤枝市

御殿場市

湖西市

下田市

県内計

市部計

郡部計

伊東市

富士宮市

三島市

静岡市

浜松市

沼津市

熱海市

磐田市

島田市

富士市

掛川市

焼津市

コソボ共和
国

アフリカ
アルジェ

リア
ブルンジ ボツワナ

カメル－
ン

中央アフ
リカ

チャド
コンゴ共

和国
コンゴ民
主共和国

カーボベ
ルデ

コモロ ベナン ジブチ
エチオピ

ア
エリトニ

ア
ガボン ガ－ナ ギニア ガンビア

ギニアビ
サウ

コートジボ
アール

ケニア

100 2 7 1 1 6 5

98 2 7 1 1 6 5

2

29 1 2

35 4 1 2 1

5 1 1

1

3 2

1

4 1

8 1 1

3

2 1 1

2 1

1 1

1

1

1

1

1

1

5 ページ



外国人の住民基本台帳登録者数調査結果(国籍別・市町別)   [静岡県: 平成24年12月末現在]

番号
市町村名

国籍別

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19 伊豆市

20 御前崎市

21 菊川市

22 伊豆の国市

23 牧之原市

24

25 河津町

26 南伊豆町

27 松崎町

28 西伊豆町

29 函南町

30 清水町

31 長泉町

32 小山町

33 吉田町

34 川根本町

35 森町

東伊豆町

裾野市

袋井市

藤枝市

御殿場市

湖西市

下田市

県内計

市部計

郡部計

伊東市

富士宮市

三島市

静岡市

浜松市

沼津市

熱海市

磐田市

島田市

富士市

掛川市

焼津市

リベリア リビア レソト
マダガス

カル
マリ

モーリタ
ニア

モロッコ マラウイ
モ－リ
シャス

モザン
ビーク

ニジェ－
ル

ナイジェ
リア

ナミビア ルワンダ セネガル
シエラレ

オネ
ソマリア スーダン

スワジラ
ンド

セーシェ
ル

タンザニ
ア

トーゴ
チュニジ

ア

3 2 1 34 8 5 4 2

3 2 1 34 8 5 3 2

1

2 9 4 3 1 1

1 13 3 2 1

1 1

1

1

1

1 1

1 4 1

2

1

1

1

1
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外国人の住民基本台帳登録者数調査結果(国籍別・市町別)   [静岡県: 平成24年12月末現在]

番号
市町村名

国籍別

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19 伊豆市

20 御前崎市

21 菊川市

22 伊豆の国市

23 牧之原市

24

25 河津町

26 南伊豆町

27 松崎町

28 西伊豆町

29 函南町

30 清水町

31 長泉町

32 小山町

33 吉田町

34 川根本町

35 森町

東伊豆町

裾野市

袋井市

藤枝市

御殿場市

湖西市

下田市

県内計

市部計

郡部計

伊東市

富士宮市

三島市

静岡市

浜松市

沼津市

熱海市

磐田市

島田市

富士市

掛川市

焼津市

ウガンダ
南アフリカ

共和国
エジプト

ブルキナ
ファソ

ザンビア
ジンバブ

エ
アンゴラ 北アメリカ

バルバド
ス

バハマ ベリーズ カナダ コスタリカ キュ－バ
ドミニカ
共和国

ドミニカ
エルサル
バドル

グアテマ
ラ

ハイチ
ホンジュ

ラス
ジャマイ

カ
メキシコ

ニカラグ
ア

3 3 7 6 1,094 2 162 4 7 5 7 3 2 16 56 1

3 3 6 6 1,029 1 152 4 7 5 7 2 2 14 53 1

1 65 1 10 1 2 3

1 1 4 211 30 3 5

1 1 5 230 33 2 2 1 1 2 10

1 123 23 2 5 5 4

21 3 3

33 3 1 1 2

25 6 1 1

23 3

20 3 1 2

1 63 8 1 12

24 4 1 2

1 22 3

60 5 3 1 2

27 7 1

31 6 1 1 1 4 1

16 2

1 17 2

20 1 1 4

13 1 1 1 1

6

1

11 1 2

1 21 6

11 2 1

5

1 3 1

3

5 1 2

10 1

5 1

17 3 1

8 1 4

6 2

2

1
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外国人の住民基本台帳登録者数調査結果(国籍別・市町別)   [静岡県: 平成24年12月末現在]

番号
市町村名

国籍別

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19 伊豆市

20 御前崎市

21 菊川市

22 伊豆の国市

23 牧之原市

24

25 河津町

26 南伊豆町

27 松崎町

28 西伊豆町

29 函南町

30 清水町

31 長泉町

32 小山町

33 吉田町

34 川根本町

35 森町

東伊豆町

裾野市

袋井市

藤枝市

御殿場市

湖西市

下田市

県内計

市部計

郡部計

伊東市

富士宮市

三島市

静岡市

浜松市

沼津市

熱海市

磐田市

島田市

富士市

掛川市

焼津市

バナマ
セントル

シア
セントビ
ンセント

ｾﾝﾄｸﾘｽﾄ
ﾌｧｰ･ﾈｰ

ｳﾞｨｽ

トリニダー
ド・トバゴ

米国 グレナダ
ｱﾝﾃｨｸﾞ
ｱ･ﾊﾞｰ
ﾌﾞｰﾀﾞ

南アメリカ
アルゼン

チン
ボリビア ブラジル チリ

コロンビ
ア

エクアド
ル

ガイアナ
パラグア

イ
ペル－ スリナム

ウルグア
イ

ベネズエ
ラ

オセアニ
ア

オ－スト
ラリア

3 3 823 35,123 267 292 29,185 20 228 5 1 232 4,857 25 11 193 109

3 3 775 34,287 230 244 28,629 19 225 5 1 212 4,686 25 11 185 101

48 836 37 48 556 1 3 20 171 8 8

173 997 9 24 811 9 1 16 125 2 39 25

1 178 13,061 25 44 11,068 3 9 42 1,869 1 37 22

1 83 570 10 10 224 1 7 17 300 1 13 11

15 41 31 10 3 3

26 293 21 24 181 2 1 16 48 4 4

17 631 2 28 435 1 5 2 158 2

2 18 6 1 1 4 5 3

14 365 33 36 237 10 6 43 2

42 2,160 5 14 1,650 6 67 18 386 14 9 6

17 4,281 9 8 4,072 3 16 172 1 21 3

19 1,126 20 6 866 1 13 2 207 9 2 10 2

49 2,030 20 5 1,777 1 10 8 209 4 2

19 597 27 317 79 1 169 4 10 5

17 851 14 31 592 5 1 32 176 2 2

2 12 1,994 3 5 1,883 2 3 19 79 6 1

15 3 3 5 2

14 250 2 155 1 6 86

9 2,055 8 3 1,558 1 2 6 476 1 1

6 26 1 14 1 10 4 3

1 430 2 411 1 16 2 1

8 1,809 8 1,695 2 4 99 1 1 1

15 52 1 43 1 7 3 3

8 659 14 2 605 1 37 2 2

5 11 11

2 1 1

3 1 1

2

1 1

9 18 4 1 6 6 1 3 3

4 295 18 28 188 11 50 1 1

13 66 1 6 43 1 15 2 2

3 63 7 35 1 20 1 1

4 309 13 6 204 1 2 2 81

2

1 72 1 69 2
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外国人の住民基本台帳登録者数調査結果(国籍別・市町別)   [静岡県: 平成24年12月末現在]

番号
市町村名

国籍別

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19 伊豆市

20 御前崎市

21 菊川市

22 伊豆の国市

23 牧之原市

24

25 河津町

26 南伊豆町

27 松崎町

28 西伊豆町

29 函南町

30 清水町

31 長泉町

32 小山町

33 吉田町

34 川根本町

35 森町

東伊豆町

裾野市

袋井市

藤枝市

御殿場市

湖西市

下田市

県内計

市部計

郡部計

伊東市

富士宮市

三島市

静岡市

浜松市

沼津市

熱海市

磐田市

島田市

富士市

掛川市

焼津市

フィジ－ キリバス
マーシャ

ル
ミクロネ

シア
ニュ－ジ
－ランド

ナウル
ﾊﾟﾌﾟｱﾆｭｰ

ｷﾞﾆｱ
パラオ ソロモン トンガ ツバル バヌアツ サモア 無国籍

2 5 71 1 2 1 2 89

2 5 71 1 2 1 2 86

3

1 12 1 5

15 24

1 1 8

2

2 3

2

1 1

3 7

2 16 13

4 3 1 7

2 6

5

4 1 4

3

1 5

1

1 1

1

1

1

1
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